

Luottamuksellinen

Lortavalassa, 14 p:nä syysk. - 41

sl. V.

Tällä sitä nyt sitten ollaan rauhoitteen kas-
kella ja pankkimme toimii, mutta kuinka kauan?
se on eri kysymys. Koska joltokunnan talolta toi-
laiseksi en ole saanut mitään suunta tietää toi-
vonnuksista ja mielipiteistä, kuin mitä af Seurlin
puhelimessa puhui ja se oli kyllä, jos minä suo-
men kieltä oikein ymmärrän kaikkea suunta kuin
kiitosta, käänny nyt näin epävirallista tietä puole-
si, jotta saisit kauttasi jonkunlaiset viitteet siitä,
mihin suuntaan siellä toivovat minun toimivan.
Varsinkin toivoin saada tietää kuinka laajat val-
tuudet minulla on toimia oma-aloitteisesti,
sillä sen ryöpyä jälkeen, jonka sain af Seurlinilta,
kyllä oma-aloitteisuuden halu lähti jotenkin
tyydytti. Olen tällä muutenkin erittäin vaikeassa
asemassa, kun alhainen sotilasarvoni estää minua
ajamasta jornekkaasti pankin asiaa ja jos vielä
tulee lisää turme etten vauri joltokunnan täyden
luottamusta siinä, että teen kaiken voitavani pan-
kin etua joka suhteessa valvoessani, tulee asema-
ni joksinkin lohduuttomaksi. Selvä pitäisi olla jokai-
selle selvä, että täkäläisissä oloissa ei voi kirjauelli-
sesti noudattaa kaikkia mahdollisia ja mahdottomia

pyrkäviä vaan on toimittava olosuhteiden mukaan
ja mahdollisuuksien puitteissa. Nämä olosuhteet ja
mahdollisuudet tuskin ovat Helsingin herrille lähem-
piä tuttavii kuin minulle, eikä kukaan yltäkyseisen
tähden voi joka asiasta laukkaa etukäteen johtokunnan
suostumus, vaan ole pakotettu toimimaan omalla
vastuullaan. Myönnän kernaasti, että ehdotuksiini tä-
hän asti sulitandutta esittäin nopeasti, mutta se voi
päästä irti siitä tunteesta, että tämä nopea sulitun-
tuminen riittää vaan minun kannan kuin kaikki me-
nee hyvin mutta jos vähänkin joka seikka menee
uoon on myös nopeus tiptiässään. Täähän viittaa jo
se seikka, että mitään kirjallisia objeite ei anneta, vaan
että kaikki jää pulutun saamaan varaan, jota en myö-
hemmin euvään voi käyttää toimintaini pohjana koska
vain harvoin ole tilaisuudessa pistämään kaikki yksityis-
kohdat muistain. Niinpä nyt juri odotan edes jonkun-
laisia tietoja siitä, mitä johtokunta toivoo minulta tä-
käläisen talon suliteen. Saanko tehdä korjauksia ja
laajundessa? Tulenko sisustus uuvittavaksi kokonaan
tai aikooko pankki yrittää vanhan restauroimista?
Mikä on johtokunnan mielipide kolmianassa? Aikoo
johtokunnan tarkoitus se, että minun kolmeen pankki-
neidin kanssa pitää huolehtia pankin kunnastamisesta
siivouksesta, lämmittämisestä y. m. koska se vaatii,
että minun tulee hankkia tämmö talonmieh-vahvima-
tari, vaikka se pitäisi tietää ettei seunnoineen voi
olla mahdollisuuksien puitteissa. Tämmö kun ei pääs-

tätä ketaan työnhakijia, vaan kaikilla on jo etukä-
teen määrätty tehtävä, joka ei ole keltäkään pieni.
Talossakin ~~on~~ ^{on} ihkuvoitakin kunnostettu vaan sen
verran että joka aukossa on yksinkertaisen suuret,
mutta suurin osa niistä ~~on~~ ^{on} kittaamatta eikä ole
mitään toivaita saada sotilastalolta mitään lisäapua,
koska sillä on tarpeeksi suuria tehtäviä muutenkin.
Siltä talolta vastataan pyyntöihin vaan, että jokai-
nen huolehtikoon omasta. Tämä tietysti johtuu siitä
että tässä kaupungissa ole oikeat miehet oikeilla
paikoilla, mutta siihen minulla ei ole mitenkäänlais-
ta mahdollisuutta saada hoijasta aikaaan. Jotta hui-
teukin saisii edes jotakin aikaaan tilasin joensuusta
pari Abloy-lukkoa jotta saisii edes huoneustat lukkoon.
Itse sain myös kiinnittää ne paikoilleen ja niin näkyvä
käynnin kaiketi muun kanssa, että se ei tule kuntoon
ellei sitä omakätisesti tee. Valitettavasti minulla ei
riitä aikaa eikä minulla ole edes velkeitä millä
voisii tarpeelliset työt suorittaa. Muutenkin on jään
vainaa tarpeeksi suunnittelemisessa, kun täytyy saa-
da tämä konttori toimimaan kunnolla saamassa aike-
sesti kun täytyy pitää huolta Terämaan putiikista
ja sen tarpeista ja suunnitella Petroskoin konttorin pe-
rustamispuolta, mikä kaikesta päätetään myös jää mi-
nun huolekseen. Sitäpaitsi sotaväen talolta on vielä toivottu
että Pitkäsantaan tulisi uusi asuinisto kun Terämaa ja
muut lähtevät kunnukseen, mutta tieto siitä että minull
jo nykyisissä tehtävissäni on puuhaa yllin kyllin oleu

vastustanut tätä aloitetta vetoamalla siihen, että pa-
killa on jo ilmeellisiä mielialia pientä. Eilen tapasin
kuntokuntaan erään Tammajän huolto-osaston korkeista her-
voista ja hänen puolesta päätettiin voi tällaisia kysymyksiä
muiden puolesta esittää samoin kuin nykyisessä
vaiheessa kysymys nimitteä tilapäisten konttorien
(esim. Vienan Kemiin) pystyttämistä. Jos näin käy, ja
todennäköisesti minä tuleen käymään, niin ei auta enää
nykyinen järjestys, vaan minun täytyy pyytää, että nämä
konttorien valvonta ja huolto annetaan jollekin erillis-
tehtäväksi tai että jokaiseen määrätään johtaja, joka
on konttoriansa puolesta vastunsa suoraa johtokunnan
on nimittämien ylivoimaisista samalla kestää perustaa
ja hoitaa yhtä vakinaista konttoria ja valvoo sen kuu-
nostamista ja samalla valvoo ja huolehtii useitten
liikkuvien konttorien tarpeista. Järkevintä olisi mie-
lestäni mahdollisimman pian nimittää vakinaisen
johtaja Tämme Portavalaan, joka ottaisi tämän konttorin jät-
teurakentämisen tehtäväkseen, sekä asettaa nykyisen
(Pitkärannan) ja tulevat liikkuvat konttorit eri johtajan
alaisuuteen joka samalla toimisi ylläpidon johtajana
Kajalan armeijan Erikuudessa tai ylipäänsä hoitai-
si yhteyksiä paikkoihin ja puolustusvoimien välillä. Tällä
mudella johtaja-ympäristöllä olisi tehtävien enemmän kuin
kuuluisuuden ja hänelle olisi annettava tarpeeksi suuri
oma-aloitteinen määräämisvalta ja valta esittää jok-
toikunnan nimessä. Tällaisia olisi mielestäni kaikki puo-
lin suositeltava ratkaisu ja siitäkin syystä, että hänen

toimintansa mitkai kokonaan tulisi hoitamaan
työtä maan laillisten rajojen ulkopuolella, alueella,
joka tulee olemaan useita vuosia sotilasvallinnon
alla. Väkivaltassa olisi johtokunta lisättävä yhdellä
miehellä, joka saisi tämän asian hoito erikoisteli-
täväkseen. Tiedän hyvin, ettei tällainen toimi tai virka
ole mikään kuvittelu eikä se laiskalle miehelle voi
ja sen lisäksi se on kahden herran palveluksesta, mutta
kuitenkin tuntuu siltä, kuin sen perustamisesta eunen-
min tai myöhemmin ei voitaisi välttää. Mikäli ole-
ksivat, ei vallotettujen alueiden siirtymisen siviili-
hallintoon voi missään tapauksessa tulla kysymyk-
seen eunenkin 2 vuoden mutta luultavasti vasta-
 noin 5 vuoden kuluttua, joten ei voi tulla kysy-
mykseen mikään tilapäinen komennus, vaan olisi
paikkaan määrättävä sopiva henkilö joka saisi
tämän asian hoidon yksinomaiseksi tehtäväkseen.
Jos tietäisiin vähänkin johtokunnan mielipidettä ja oli-
sin vakuutetta siitä, että suunnitelmistani olisi jotain
hyötyä, voisin hyvin laatia valmiin ohjesäännön tässä
haluutettua virkaa vastaan ja yleensä koko paikka-
suunnitelmaa olisi järjestettävä alu perin vakavam-
malle kannalle kuin mitä nyt on tapahtunut,
koska asia näyttää muodostuvan pitkäaikais-
seksi kuin alussa osasi laskea. Yksi asia on kui-
teinkin selvä ja se on, ettei mies jolla on yksino-
maan naisapulaisia ja mitäkään muuta pysty
kannolla hoitamaan sekä vakuaista kouttoria ja

sen jälleensuhteutamisesta, että laajalle alueelle
levitettyä asioimistoverkosta siihen kuuluvine
valvonta- ja tarkastustehtävineen. — Sitteen on
vielä eräs toinen asia, josta kaikesta päätään on
tultu jonkunlaiseen väärinkäsitykseen. Tarkoitau
Ylönen pyynnön saada neiti Sorvan siirretyksi kassa-
apulaiskseen Joensuuun. Asia on siten, että minä
tehdessäni ehdotuksen vaihtokonttorien henkilöko-
nista lähidin siitä, että nämät konttorit joutuvat
noutamaan tarvitsemaansa rahaa ja silloin jäisi
siksi ajaksi yksi ilmeinen yksin hoitamaan koti-
liikettä ja vastaamaan kaikesta ellei olisi kassa-
apulaista olemassa. Tästä syystä ehdotin m. m. neiti
Sorvan jättämisestä Pithäntäurantaan vaikka tiesin hy-
vin että hänellä ei ole työtä muuta kuin tilapäi-
sesti. Kun Ylönen sitteen valitti, ettei taltonut saa-
da mistään tarvitsemaansa apulaista ehdotin hänelle
hätäapuna neiti Sorvan ja oli tarkoitukseksi, siinä ta-
pauksessa, että hän tulisi Joensuuun määrättyksi,
itse huolehtia rahojen toimittamisesta Pithäntäurantaan
konttorille, joten asia olisi mennyt järjestykseen. Tarkoi-
tus oli siis lyhyt, eikä olisi tarvinnut aiheuttaa mitään
päänsärkää, jos Ylönen olisi saanut sen oikein esittää.
— Nyt kesken kirjettä tuli postia ja siinä näkyi
olevan tältälaisia konttorista koskava kiertokirje, jo-
hon myt. aijon syventyä, joten lopetan tämän kirjettä
mitten toivossa, että sinulle sen lukeminen tuottaisi
virkistystä ja selveemmän kuvan tilanteesta. Terveisin
11 8 1881